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at komme i strid med væsentlige principper i det arbejdsretlige 
system. 

I løbet af de sidste to generationer er det lykkedes vort 
land at skabe et velfærdssamfund, som vi 홢 tør jeg vist godt 
sige 홢 har lov at være stolte af. Under opbygningen af dette 
samfund har der fra alle kredse i befolkningen været bred 
tilslutning til den tanke, at konflikter og interessemodsæt- 
ninger i videst muligt omfang skulle søges løst ved forhand- 
ling og med støtte i et sæt af retsregler, som arbejdsmar- 
kedets parter selv har været med til at skabe. Skal sådanne 
retsregler have nogen virkning, må de anses for rimelige af den 
del af befolkningen, som de vedrører. 

Regeringen følte i aftes, at der blev stillet krav om en lov- 
givning, som svigtede dette princip. Der skal ikke være tvivl 
om, at regeringen finder det rigtigt, at overenskomststridige 
arbejdsnedlæggelser om nødvendigt følges op af en arbejds- 
retlig afgørelse, som kan pålægge de strejkende en bod. Men 
havde vi fulgt de krav, som vi blev stillet over for, ville der ud 
over denne bod kunne blive tale om en strafferetlig bøde oven 
i en bod for de pågældende arbejdere. 

Det var dette krav, som efter regeringens opfattelse ville 
føre til, at det arbejdsretlige system blev undergravet. At ned- 
lægge sit arbejde er en alvorlig sag, men det er ikke og bør ikke 
være en sag, som betragtes som en kriminel handling. Det er et 
opgør mellem arbejdsgivere og lønmodtagere, som, hvis der er 
tale om en overenskomststridig handling, skal behandles efter 
disse særlige regler, der gælder for arbejdskonflikter. 

De sandsynlige konsekvenser af et sådant indgreb i ar- 
bejdsretsystemet ville regeringen ikke tage ansvaret for. Derfor, 
ja, derfor brød forhandlingerne sammen. 

Sammenbruddet kunne føre til, at regeringen udskrev valg, 
men som det er sagt så tit, et valg løser ikke i sig selv vore pro- 
blemer, det løser ikke de økonomiske problemer, boligproble- 
merne eller alle de andre opgaver, vi skal have løst. Der er heller 
ikke noget, der tyder på, at den parlamentariske situation efter 
et valg ville blive afgørende forskellig fra den nuværende, tvært- 
imod. En valgkamp kunne meget let bevirke, at der blev endnu 


